
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 46 

ze dne 8. října  2013 

 

SPOLUPRÁCE 

     Spolupráce s chovateli z dalších evropských chovatelských svazů je žádoucí, neřku-li 

nezbytná. Asi nejvíce naši chovatelé spolupracují se Slovenským svazem chovatelů. Není 

proto překvapující, že se začíná zcela vážně uvažovat o společném konání celostátních výstav 

drobného zvířectva. Jednou za dva roky by se tato vrcholná chovatelská akce konala v České 

republice, jednou na Slovensku. Pro tuto myšlenku hovoří mimo jiné předpokládaný daleko 

vyšší počet vystavených zvířat, lepší možnost nákupu nepříbuzných zvířat do chovu a de facto 

i odlehčení výstavnímu kalendáři, který je v obou dvou státech hodně exponovaný. Je to 

nápad nikoliv aktuální pro následující roky, nicméně v budoucnu možná na realizaci tohoto 

projektu dojde. 

 

     Další možností, jak podpořit spolupráci mezi našimi a zahraničními chovateli, jsou 

přátelská setkání. Jedno z nich se uskuteční například v rámci letošní Celostátní výstavy 

drobného zvířectva v Lysé nad Labem. Jako čestní hosté tuto výstavu navštíví chovatelé 

drůbeže z Rumunska, Polska a Slovenska. Je možné, ba dokonce velmi pravděpodobné, že s 

sebou přivezou i zvířata, která na naší největší drobnochovatelské výstavě předvedou. 

Chovatelství vždycky bylo (a snad to tak zůstane i nadále) koníčkem, který lidi spojuje.  

 

                 

          

                                                                       ELIŠKA STEJSKALOVÁ  

 


